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Bliv fyldt af livsglæde til gospelkoncert
Søndag den 6. oktober kl. 16-17 i Tune Kirke

Kom til en dejlig koncert med Amazing 
Gospel, der synger traditionel og moderne 
gospel. Amazing Gospel er et kor, som 
består af 33 glade sangere fra Karlslunde 
Strandkirke og ledes af Louise Kofoed. 
Frederik Rask Hansen styrer klaveret.

At synge og lytte til gospel giver en fantas- 
tisk oplevelse af glæde med meningsfyldte 
tekster, der kan klinge i hele ens jeg.

Ordet gospel kommer fra engelsk og  
betyder evangelium, og gospelmusikken 

er i sit væsen religiøs. Musikken er en 
bred genre, som låner fra både pop, soul, 
jazz, hiphop og R&B. Koret synger alt fra 
gamle klassikere til helt nye gospelsange 
fra ind- og udland.

Efter koncerten er der et glas vin og 
snacks i våbenhuset og lejlighed til at få 
en snak med nogle fra koret. 

Koncerten er gratis - alle er velkomne

 Sognets eftermiddag  
Film
Torsdag den 10. oktober kl. 14.30  
i Tune Menighedscenter
Vær med til en hyggelig eftermiddag, hvor 
Henning Teglbjærg præsenterer os for en 
god fransk film fra 2004 om uopdragne 
drenge, disciplin og korsang. Inden vi star-
ter, er der en kort introduktion til filmen, og 
efterfølgende snakker vi om historien. 
Pga. ophavsret er det en skriftlig hemmelig-
hed, hvilken film vi skal se. Du er dog altid 
velkommen til at spørge mundtligt, hvis du 
ikke allerede har gættet, hvilken film der er 
tale om.
På glædeligt gensyn

www.tunekirke.dk

Gud – det er tirsdag!
Tirsdag den 24. september kl. 17.00-
18.30 i klublokalet i Tune Menigheds-
center
Vi genstarter vores populære arrange-
ment ”Gud – det er tirsdag!” med bør-
negudstjeneste og fællesspisning den 
sidste tirsdag i måneden.
Den første gang er temaet riddere og 
prinsesser, som lægger op til weekend- 
ens middelaldermarked. Vi begynder 
med en lille gudstjeneste helt nede i 
øjenhøjde med børnene. Derefter spiser 
vi spaghetti og kødsovs sammen, og 
til sidst er der lidt krea-aktiviteter, før vi 
slutter med en sang.
Det koster 25 kroner pr. voksen at spise 
med, og der er tilmelding på hjemme- 
siden. Fristen er den 22. september.  
Vi glæder os til at se jer.
Alle er velkomne med deres børn  
eller børnebørn

Tune Kirke
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Middelalder- og  
børnegudstjeneste
Lørdag den 28. september kl. 10.00 i Tune Kirke

Middelaldermarkedet på Fortepladsen i Tune begynder med en spændende børne- 
gudstjeneste i middelalderstil i byens gamle kirke. Det kommer til at handle om prinsesser, 
riddere og gamle folkesagn.

Alle børn, der vil være med til våbenskjoldslegene på dagen og blive kåret som prinsesser  
og riddere kl. 14.00, bør starte dagen i kirken. Denne dag må man meget gerne være klædt  
i sit mest middelalderlige tøj - det er vi også.

Efter gudstjenesten går alle i procession til Fortepladsen ved at følge lygtemanden.

På pladsen vil der være spændende middelalderaktiviteter for riddere og prinsesser, historiske 
håndværksboder og levende musik og dans udført af professionelle. Det er en oplevelse for 
børn og voksne i alle aldre.

Uanset om du er historieentusiast eller blot på udkig efter en sjov dag med familien, så er Tune 
Middelaldermarked bestemt et besøg værd. Du vil opdage fortiden danse foran dine øjne.

Gudstjenester
September	

08-09-14 kl. 10.30 
Lær at gå i kirke-gudstjeneste  
i menighedscentret 
Kristine Nymann

12-09-14 kl. 10.30 
Demensvenlig gudstjeneste  
i Jerise Kirke 
Hanne E. Schmidt

15-09-24 kl. 10.30 
Høstgudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

22-09-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Kristine Nymann

29-09-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Kristine Nymann

Oktober		
06-10-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

13-10-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

20-10-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

27-10-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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Få hver måned Tune Kirkes indstik  
i TunePosten på mail

Tilmeld dig på vores hjemmeside tunekirke.dk.



Tune Kirke

Meningsfulde fællesskaber
Vi lever i en individualiseret tid - i en tid med stor frihed til at vælge, om vi vil forpligte os og 
indgå i fællesskaber. Men den frihed kan også medføre øget risiko for ensomhed.

Måske er du én af dem, som søger et meningsfuldt fællesskab at være en del af? 

Folkekirken er et af de steder, der stadig formår at opretholde et meningsfuldt fællesskab.  
Om man så holder af at deltage i nogle af de mange aktiviteter, gå til gudstjeneste eller sidde  
i menighedsrådet, er det noget, vi gør sammen og finder mening i. 

Her i Tune bryster vi os af at have gode fællesskaber. Det har vi også – og mennesker finder 
sammen mange steder i byen på kryds og tværs. For mig er det et udtryk for, at Guds ånd 
virker iblandt os. Ganske enkelt. 

Lige om lidt, tirsdag den 17. september kl. 19, er der valg til menighedsrådet, og det er  
vigtigere, end du tror - for uden menighedsråd, ingen kirke – og kirken er jo netop ét af de  
steder i vores by, som har stor betydning for byens sammenhængskraft. Mere end vi måske 
går og tænker på til hverdag. 

Det er i kirken, vi samles til høst, allehelgen, jul og påske. Og så har vi vores stærke ritualer, 
der samler mennesker ved de store overgange i livet. På den måde har kirken en samlende 
funktion, både for nye og gamle fællesskaber.

Kan vi overhovedet forestille os et Tune, hvor kirken ikke er der? 

Måske tænker vi ikke på det med tro ret ofte, og flere mangler også et naturligt sprog for det 
religiøse. Det siger jeg ikke for at tale ned til nogen, for jeg synes også selv, det kan være 
svært at sætte ord på. Men selvom det er svært, kan de fleste blive enige om, at det er vigtigt, 
at kirken er der. 

Som præst ønsker jeg at hjælpe folk til at føle, mærke eller sætte ord eller billeder på det  
større fællesskab. Det meningsfulde fællesskab. Det er det, folk søger – at være med- 
skabende og medvirkende. 

Hvis kristendommen som fortælling skal give mening for folk, skal den tale ind i deres egen 
fortælling. Derfor er min vision for vores kirke, at vi skal gøre mere for at møde mennesker,  
der hvor de er. Lytte til hinanden, etablere meningsfulde fællesskaber og hver især være en 
del af den store fortælling, der skal bære vores kirke og samfund videre. Det gælder i vores 
hverdag, hvor vi møder hinanden, såvel som i kirkerummet og menighedsrådet, hvor alle kan 
bidrage til at bære med.

Ida Schaumburg-Müller

Stil op og stem 
til menigheds-
rådsvalget
Nu er der ikke længe til, at der er  
menighedsrådsvalg i alle sogne i  
Danmark. Tirsdag den 17. september  
kl. 19 foregår valget i Tune Menigheds-
center. Mød op, hvis du har lyst til at 
være med til at præge kirkens fremtid 
som nyt medlem eller blot har lyst til at 
stemme på nogle af kandidaterne. 

Din stemme er vigtig.

Minikonfirmander  
havde en uge 
fyldt med gode 
oplevelser
I den sidste uge af sommerferien af-
holdt vi igen i år en uge proppet med 
aktiviteter, hygge og gode fortællinger 
for en gruppe minikonfirmander.

Vi havde fornøjelsen af syv piger fra 4. 
klasse, der bl.a. var i agentskole, på en 
mission – escape room – i kirken, spille-
de spil og lavede krea, og de var ude at 
se Guds natur i Hedeland.

Tak for denne gang. Vi ses i kirken.

Sognets eftermiddag:  
Mit Irland
Torsdag den 12. september kl. 14.30  
i Tune Menighedscenter

Kirkesanger og sangerinde Sussie Luscinia 
Nielsen holder foredrag om Irland, som hun 
har et livslangt kærlighedsforhold til.

Sussie var 14 år, da hun forelskede sig i irsk 
musik, og det gav hende lyst til at tage en 
Master of Arts i traditionel sang i Irland.  
Siden er hun igen og igen vendt tilbage til den 
grønne ø og dens sangskat, der også løber 
som en rød tråd gennem hendes egne sange.

I dette veloplagte foredrag fortæller  
Sussie gennem ord og musik om sit Irland. 

Om hendes møde med musikken, tradition- 
erne, kulturen og ikke mindst naturen, som 
er en afgørende inspirationskilde i Sussies 
private og kreative liv.

Vi skal høre særlige afspilninger af irske 
sange, gælisk sang og Sussies egne kompo-
sitioner. Hendes eget album ”Pigens morgen” 
blev i 2007 kåret som årets visealbum ved 
Danish Music Award.

Der serveres Guinness, almindelige øl og 
chips.

Gratis adgang – ingen tilmelding

Tune Kirke

Syng sammen-aften
Torsdag den 19. september kl. 19.30  
i Tune Menighedscenter

Kom til en hyggelig aften, hvor vi synger løs 
fra Højskolesangbogen og den nyere salme-
bog ”100 salmer”. Efterårets farver og frugter 
pryder landskabet, så vi skal synge alle de 
dejlige efterårssange.

Organist Terese Sylvester Roien sidder ved 
flyglet, og du er med til at vælge, hvad vi skal 
synge. 

Vi serverer kaffe, te, øl, vand og chips.

Det er gratis – ingen tilmelding

Høstgudstjeneste
Søndag den 15. september kl. 10.30  
i Tune Kirke

Kom til en festlig høstgudstjeneste i kirken, 
hvor vi fejrer, at høsten er i hus.

Kirken vil være smukt pyntet i efterårsfarver, 
og vi skal synge de gode, velkendte høst- 
sange. Fællessangen akkompagneres af  

Medvind Duo, som spiller nordisk folkemusik 
og består af Birgitte Rasmussen (harmonika) 
og Jens Josephsen (klarinet). Mon ikke de 
også forkæler vores øregange med en solo?

Efter gudstjenesten er der kaffe i våbenhuset.

Håber vi ses!


